TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

  LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số:          /LĐLĐ-TG&NC

V/v tăng cường tuyên truyền sơ kết giữa

nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội

Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2023

               Kính gửi:  - Liên đoàn lao động các huyện, thành phố;

                                 - Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức,

                                   Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;

                                 - Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;

                        - Các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Căn cứ Công văn số 1097-CV/BTGTU ngày 19/7/2023 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tăng cường tuyên truyền sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động tỉnh đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh triển khai đến cán bộ, đoàn viên

và người lao động một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền tới cán bộ, đoàn viên và người lao động về kết quả đạt

được của ngành, địa phương và đơn vị sau nửa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết

đại hội đảng bộ các cấp; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX trên tất cả

các lĩnh vực kinh tế, xã hội và đời sống xã hội.

2. Gắn các hoạt động tuyên truyền trực quan bằng pano, áp phích, khẩu

hiệu… về những kết đã đạt được sau nửa nhiệm kỳ thực hiện nghị quyết đại hội

đảng bộ các cấp; Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX trên các lĩnh vực;

lồng ghép các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao… trong các dịp kỷ

niệm, ngày lễ lớn của đất nước, tỉnh, ngành, địa phương và doanh nghiệp góp

phần tạo điểm nhấn, lan tỏa không khí phấn khởi, tin tưởng đến đông đảo cán

bộ, đoàn viên và người lao động trong tỉnh.

3. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, đấu

tranh phản bác những luận điệu sai trái, kịp thời tham mưu phối hợp giải quyết

tốt các vụ việc phức tạp, ảnh hưởng đến an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội

ngay từ cơ sở, không để xảy ra điểm nóng.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động đề nghị các cấp công đoàn trong tỉnh

phối hợp với cấp ủy, chuyên môn, người sử dụng lao động triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: VT, Ban TG&NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cảnh

		canhnv_ldld@bacgiang.gov.vn
	2023-08-07T22:11:28+0700

		2023-08-08T07:55:12+0700

		2023-08-08T07:55:42+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-08T07:56:19+0700